Anno 1528. Cives aliarum Halveticarum Urbium exemplum seuti
Evangelianismum adoptarunt.

10^o. Arvola Burgum | Arvoling | Urbs ad ripam Arvola sita miliarium
Helveticis versus Austrum ab Arovis. Olim quorundam Baronum
fuit, à quibus seculo XIII. ad Donum Austriacam pervenit, et
tandem an. 1415. occasione proscripti Fridericii Austriaci, jura
belli Bernensium facta est. Situ hæc munita est, ut quo-
saeco invideat, munitiorum efficit eidem ab eminentiori saeco
imminens Castellum, quod Bernates in quibus propugnaculis au-
xerunt regionis hæc adversus vicinos Soloduroenses et Lucernen-
ses tutandi gratia. Miliarium gallicis versus Septentrionem
ab hæc Urbe extat destratum vetus Castellum Wartburg
dictum, olim munitum.

11^o. Zophinga antiquitus Tobinimum | Zoffingon sen Zoffin-
gan | Urbs in Argoria inferiori non procul à Vigra | Wigro |
fluvio sita miliarium gallicis ad Austrum ab Arvola Burge in
juvunda vale. Bulchra est ac tam ob antiquitatem suam
quam enimia, quibus fruitur, privilegia spectabilis. Volunt
aliqui illam ex duodecim civitatibus Halveticis unam fuisse,
quas Jucula Julii Cæsaris ætate sedes hæc in galliciam translatam
combussæ. Num post eorum triste reditum, et tubi Roma-
nonum jugum subire coacti fuerunt, sub Augusto Imperato-
re unam aliis Halveticis Urbibus restaurata fuerit, conji-
cere quidem licet, certo autem affirmari hand potest. Veri-
simile est, quandam paucis inferius posita Vindonissa stetit,
ipsam exiguè nominis fuisse, ac primum post illius eversio-
nem prominere coepisse, et sub Francorum Regibus et Jon-

peratoribus haud vulgaria sumisse incrementa, adeo, ut jam
 sub Otho Caspo Imperatore an. 953. Urbis monetalis fuerit, et ante
 Tugurinum moenia habuerit. In ea ostenduntur in magna
 copia nummi ex una tantum parte et cum Urbis hujus typo
 signati, qui nummi bracteati |: Bleif-Kud & batt-Münzen:|
 vocantur. Postmodum veterum Comitum de Spitzberg facta
 est, quorum Domus natalis non procul ab ea fuit, et quorum insignia
 etiamnum ipsa gerit, at an. 1032. cum Burgundicum regnum
 post mortem Rudolphi III. Ultimi Burgundiae Regis ad Imperato-
 rem Conradum II. devolutum fuisset, Urbis Imperialis facta est; ve-
 risimile est illam postmodum oppugnationis titulo ad Comites de
 Troburg et Hohenberg pervenisse, necnon ad eos adhuc pertinuisse,
 cum Imperator Fridericus II. à Papa Gregorio IX. annis 1227, et
 1239. anathemate percussus fuit. Eodem tempore Dominicani,
 qui vic Urbem hanc intraverant ad Monasterium sibi in ea edificare
 coeperant, illam hostibus prodere tentarunt, at impio consilio detecto
 ipsi à manibus Urbis suspensi secleris poenas dederunt, inceptumque
 Monasterii aedificium Comes de Troburg in Canoniarum saecularium
 Collegium convertit, in quo Comes Rudolphus Comitis Ulrici filius an. 1245.
 primus Praepositus fuisse dicitur.